

दिल्ली विधान सभा
Delhi Legislative Assembly

कार्य मंत्रणा समिति
BUSINESS ADVISORY COMMITTEE

छठा प्रतिवेदन
SIXTH REPORT

दिनांक 23 मार्च 2005 को प्रस्तुत
Presented on 23rd March 2005

दिल्ली विधान सभा सचिवालय, विधान सभा भवन, पुराना सचिवालय, दिल्ली - 110054
Delhi Legislative Assembly Secretariat, Vidhan Sabha Bhawan, Delhi - 54

समिति की सदस्यता
COMPOSITION OF THE COMMITTEE

सदस्य

Members:

| | | |
|---|--|--------------------|
| 1 | चौ० प्रेम सिंह, माननीय अध्यक्ष Ch. Prem Singh Honble Speaker | सभापति Chairman |
| 2 | श्री शोएब इकबाल, माननीय उपाध्यक्ष Shri Shoaib Iqbal, Honble Deputy Speaker | सदस्य Member |
| 3 | श्री रमाकान्त गोस्वामी, मुख्य सचेतक Shri Rama Kant Goswami, Chief Whip | सदस्य Member |
| 4 | श्री नसीब सिंह, मुख्यमंत्री के संसदीय सचिव Shri Naseeb Singh, Parliamentary Secretary to CM | सदस्य Member |
| 5 | श्री जिले सिंह चौहान Shri Jile Singh Chauhan | सदस्य Member |
| 6 | प्रो० (श्रीमती) किरण वालिया Prof (Smt.) Kiran Walia | सदस्य Member |
| 7 | श्री साहब सिंह चौहान Shri Sahab Singh Chauhan | सदस्य Member |
| 8 | श्री रामवीर सिंह बिधूड़ी Shri Ramvir Singh Bidhuri | सदस्य Member |
| 9 | श्री विजय जौली Shri Vijay Jolly | सदस्य Member |

सचिवालय

Secretariat:

| | | |
|---|---|---------------------------------|
| | श्री सिद्धार्थ राव Shri Siddharath Rao | सचिव Secretary |
| 1 | श्री जी०एस० रावत Shri GS Rawat | संयुक्त सचिव Joint Secretary |
| 2 | श्री सी० वेलमुरुगन Shri C. Velmurugan | अवर सचिव Under Secretary |

कार्य मंत्रणा समिति

प्रतिवेदन

कार्य मंत्रणा समिति की छठी बैठक दिनांक 23 मार्च, 2005 को दोपहर 12.15 बजे सम्पन्न हुई ।

समिति ने निर्णय लिया कि 6 अप्रैल, 2005 को निर्धारित की गई सदन की बैठक को स्थगित कर दिया जाये और उस दिन के लिये निर्धारित की गई सार्वजनिक वितरण प्रणाली पर अल्पकालिक चर्चा को 5 अप्रैल, 2005 को लिया जाये। जैसाकि पहले से ही निश्चित है-श्री रामवीर सिंह बिधूड़ी, श्री विजय जौली एवं श्री तरविन्दर सिंह मारवाह चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

विद्युत एवं जलापूर्ति की समस्याओं के संबंध में अल्पकालिक चर्चा, जो कि पहले ही 5 अप्रैल, 2005 के लिये सूचीबद्ध है, को मददेनजर रखते हुए समिति ने निर्णय लिया कि 5 अप्रैल, 2005 को सदन की बैठक प्रातः 11.00 बजे प्रारम्भ की जाए।

समिति ने दिनांक 4 अप्रैल 2005 को डेयरियों की पुनर्स्थापना पर एक अल्पकालिक चर्चा को सूचीबद्ध करने का भी निर्णय लिया। चर्चा का प्रारम्भ डॉ. हर्षवर्धन, श्री साहब सिंह चौहान और श्री जिले सिंह चौहान द्वारा किया जाएगा। यह चर्चा, आवकारी नीति पर होने वाली चर्चा के पश्चात् की जाएगी।

समिति ने श्री साहब सिंह चौहान और उनकी अनुपस्थिति में श्री रामवीर सिंह बिधूड़ी को सदन में अपना प्रतिवेदन प्रस्तुत करने के लिये प्राधिकृत किया।

दिल्ली

दिनांक : 23 मार्च, 2003

(चौ० प्रेम सिंह)

सभापति

कार्य मंत्रणा समिति

Sixth Report of the Business Advisory Committee

The sixth meeting of the Business Advisory Committee was held on the 23rd March 2005 at 12.15 PM.


The Committee decided that the sitting of the House, which was scheduled to be held on the 6th of April 2005, be cancelled and the short duration discussion on the '*public distribution system in Delhi*' scheduled for that day be taken up on the 5th of April 2005. As already reported Shri Ramvir Singh Bidhuri, Shri Vijay Jolly and Shri Tarvinder Singh Marvah would initiate the discussion.

Keeping in view the fact that a discussion on '*problems relating to the power and water supply*' had already been listed for 5th April 2005, the Committee decided to commence the sitting on 5th April 2005 from 11.00 AM.

The Committee also decided to list a short duration discussion on '*relocation of dairies*' on the 4th April 2005. The discussion will be initiated by Dr. Harsh Vardhan, Shri Sahab Singh Chauhan and Shri Jile Singh Chauhan. The discussion will be taken up after the discussion on '*excise policy*' concludes.

The Committee authorized Shri Sahab Singh Chauhan and in his absence Shri Ramvir Singh Bidhuri to present the Report to the House on the 23rd March 2005.

23rd March 2005
Delhi


Ch. Prem Singh
Chairman & Speaker